
Opublikowany na (https://wrir.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Kolejni zachodniopomorscy beneficjenci z umowami na drogi dojazdowe

Strona

Kolejni zachodniopomorscy beneficjenci z umowami na drogi dojazdowe
25 Maj 2018 11:28
Gminy Szczecinek, Będzino i Darłowo oraz powiat szczecinecki przy wsparciu marszałkowskim zmodernizują drogi dojazdowe do gruntów rolnych. 

Gminy Szczecinek, Będzino i Darłowo oraz powiat szczecinecki przy wsparciu marszałkowskim zmodernizują drogi
dojazdowe do gruntów rolnych. Umowy na dofinansowanie tych inwestycji podpisał w terenie z beneficjentami w
dniach 22-24 maja br. wicemarszałek województwa Tomasz Sobieraj.

- Co roku można starać się o dofinansowanie na budowę lub przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Głównym
celem dotacji udzielanych przez Urząd Marszałkowski jest poprawa ich stanu. W ciągu osiemnastu lat z pomocą środków
marszałkowskich udało się przebudować blisko 920 odcinków tych dróg, o łącznej długości ponad 1300 km – mówił
wicemarszałek województwa Tomasz Sobieraj.

W powiecie szczecineckim modernizację przejdą dwa odcinki dróg. Dzięki blisko 90 tys. zł wsparcia nową nawierzchnię i
szerokość 4 metry będzie miała droga w miejscowości Stary Chwalim. Piesi na terenie zabudowanym będą mogli korzystać z
nowego chodnika z kostki brukowej, na terenie niezabudowanym natomiast wykonane zostaną pobocza o szerokości 1 metra.
Przebudowę przejdzie również ok. 1 kilometr drogi w Jeleninie. W ramach inwestycji wymieniona zostanie jej nawierzchnia oraz
wyrównana szerokość do 3 metrów.  Środki z budżetu województwa na ten cel to prawie 60 tys. zł.

Utwardzenie poboczy i wykonanie drogi z betonowych płyt zbrojonych to działania, które zostaną wykonane na ponad
kilometrowym odcinku jezdni w ramach przebudowy drogi w miejscowości Będzinko. Wsparcie w wysokości ok. 120 tys. zł
stanowi 22% całkowitych kosztów modernizacji.

Marszałkowskie środki pomogą także w przebudowie drogi biegnącej przez Cisowo, Zakrzewo, Kopnicę i Drozdowo (gm.
Darłowo). To II etap tej drogowej inwestycji, który polega na wykonaniu nowej nawierzchni oraz odtworzeniu istniejących rowów
na odcinku od Zakrzewa do Kopnicy o długości ok. 2,5 kilometra. Ponad 350 tys. zł dofinansowania stanowi 28% całkowitych
kosztów inwestycji. Wsparcie dla gminy Darłowo to najwyższa w tym roku dotacja przeznaczona z budżetu województwa na
przebudowę lub budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Środki, jakimi Urząd Marszałkowski wesprze drogowe działania, pochodzą z tytułu wyłączenia gruntów rolnych z produkcji
rolniczej. Kwota przeznaczona w tym roku z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego na budowę lub przebudowę dróg
dojazdowych do gruntów rolnych to ok. 6 mln zł.
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